MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE HUARMEY

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En, la Ciudad de Huarmey, a los cuatro (04) dias del mes de marzo del ano 2024, en la Gerencia de
Infraestructura de la Municipalidad Provincial de Huarmey, a las 08:45 horas se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 0130 - 2024 - MPH-A-
GM, de fecha 29 de febrero del 2024, la cual aprueba la conformacién de Comité de Seleccidn, encargados de
conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N° 013-2024 —
MPH/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO
DE LA ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO DE LA PROLONGACION DE LA CALLE BELAUNDE EN EL
DISTRITO DE HUARMEY, PROVINCIA DE HUARMEY - ANCASH, a fin de efectuar el acto de admisidn,
evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro del proceso de seleccién indicado lineas

arriba:

Ing. Luis Felipe Padilla Julca
Ing. Pool Gabriel Chanava Moreno
Ing. Amner Pool Alayo Guimaray

REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo al cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), se

registraron en el SEACE los siguientes participantes:
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22 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 21 a 22. Pagina 3/ 3.

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:
De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE (AS-SM-13-2024-MPH/CS-1) los siguientes
participantes presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE:

| Hora de
registro
! CONTRATISTAS oy 1o. . .
1 20604340960 Cpyrpn, oo 29/02/2024 00:19:15 20604340960 29/02/2024 00:19:45 Enviado Valido © Y
E.LR.L.
| SINNER Pt
2 20611163313 INGENIERIA 29/02/2024 23:36:03 20611163313 29/02/2024 23:36:15 Enviado Valido <> g
S.A.C.S. S =
‘ 3MH -
3 20606199890 CONSTRUCCIONES 29/02/2024 22:56:59 20606199890 29/02/2024 22:57:35 Enviado Valido 108 W4
S.A.C.

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1 a 3. Pagina 1/ 1.

. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el comité de seleccién procede con la revision de las ofertas electrénicas, con la finalidad de
comprobar que los documentos presentados por los postores sean los solicitados en las bases, la Ley y el
Reglamento de las Contrataciones del Estado, y las propuestas cumplan con los documentos de presentacion
obligatoria:

N° RUC Cédigo Nombre o Razén Social Estado Observacion

1 20604340960 | LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. ADMITIDA o NINGUNA

2 20611163313 | SINNER INGENIERIA S.A.C.S. ADMITIDA * NINGUNA

3 20606199890 | 3MH CONSTRUCCIdNES S.A.C. ADI\;II%D A e« NOTA 1
NOTA 01:

3MH CONSTRUCCIONES S.A.C.

No cumple con los documentos obligatorios para la admisién de la oferta. Por lo que se declara su oferta como NO ADMITIDA
MOTIVACION: En la oferta del Postor, se observé lo siguiente

Segtin lo dispuesto en el numeral 1.6 del Capitulo I, Seccién Especifica de las bases integradas, el procedimiento de seleccién se rige bajo

el sistema de suma alzada, de acuerdo a lo establecido en el expediente de contratacién. Por otro lado, en el literal d) del numeral 2.2.1
del Capitulo II, Seccién Especifica de las bases integradas, se contempla el siguiente requisito de admisién de ofertas:

2.2, CONTENIDO DE LAS OFERTAS
La clerta contendra, ademss de un Indice de 10 3ig MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARMEY \
221.0 ge ADJUDICACION SIMPLIFICADA N' 013- 2006 MPHICS: 1 - BASES INTEGRADAS
2.2.11. Documentos para la admision de I oferta
a) Declaration jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) ) i )
i ’ fj Promesa de consorcio con firmas legalizedas, de ser el Caso, en 8 que se
b) Documento que acredite ia reprasentacion de quien suscrive Ia clerta s g clos, o 18 wante comdn, 6l domiciio comin y las
En caso de pariina juridica. capla del carticado dcp.vge;::x:' o poder ael oniw% alas que sa mpfm@e cada UD|D UO_iOS mmgmm g‘elscomm,
En caso de persons natural, copia del gocumento nacional de sdenbdad o asl como ¢ WW‘L’}' equwaiarm 8 ﬂ‘chal Oblgwmeﬁ [ X0 )
documents andiogo, o del carificado de vigencia de poder otorgado por persona
raret el g - weoin q) Elptece dela oferta en SOLES. Aojuntar obligatoriamente ¢l Anexo N° 6,
En ol caso de . este debe sor p por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun .
e cies El precio total de Ia oferta y los subtotales que 'o componen son expresados con
Advarieela dos (2) decimales, Los precios unitarios pueden ser expresados con mds de dos
B acuardo con ol aicwo 4 ol Decrefo Legisialivo N 1246, las Entidades esian 9 (2) decimales.
prohibidas do exige a ios o vsvarios la que puedan
oblengr direciamente MEORNME ka Interoprrabilided o que s refioron fos articulas 2
y 3 da dicho Oecrelo Legistotive En esa moedids, i la Enlidad ou usuatis oo i
Pilataformis dg inleropersbixisd del Estedo — F‘IDE_‘ ¥ Siernpre g ©f sorvicio wab 1mm’m
s araie 06 pode i Sommorts Somiansl o0 ;
iapriicing. A o I drgano encargado de fas contraticiones o el comilé do seleccion, segun
d carmaspond, verllca I presentacidn do los cocumentos requeridos. Do o cunplr
© a«::..r:c';o.;)wmul de acuerdo con ol literal b del articule 52 del Reglamento  / ] oo quendo, I i g 0 adinf,
d) Dectaracion jurada de cumplimsanto de tos Témminos de Referehcia contenidos en J‘ . < )
ol numeral 3.1 del Capituio Il de | presente seccion (Anexo N°3) 1 « Encasode Wm esfructura de 00808 0 Mmdﬁ me o8t 80 presama para
@) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexb N* 4)° dmmmm@l contralo.




Teniendo claro lo requerido en las bases integradas, corresponde NO ADMITIR la oferta del postor, por no haber adjuntado QUIEN
SUSCRIBE LA OFERTA del ANEXO N° 01 - DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. Ademds, cabe reiterar que, de
conformidad con lo establecido en las bases (en concordancia con las bases integradas), el participante debe verificar, antes de enviar su
oferta de manera electrénica a través del SEACE, bajo su responsabilidad que el archivo pueda ser descargado y que su contenido sea
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legible.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA OFERTA del Postor 3MH

CONSTRUCCIONES S.A.C.

II. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Luego se procedi6 a la Evaluacion de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacién establecidos en
la presente Base Integrada del procedimiento de seleccién, la cual tiene por objeto determinar la oferta con el

mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, segin los factores de evaluacién enunciados en la seccién

COMITE DE SELECCION

pe

) fDAD oE Y
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 013-2024-MPH/CS- 1 — BASES INTEGRADAS

CAPITULO IV

FACTORES DE EVALUACION

io siguente:

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Pars determinar la oferts con e mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera

FACTOR DOE EVALUACION

[ PUNTAJE { METODOLOGIA PARA SU
| ASIGNACION e

A. PRECIO

Brnlungion:

Acreditacion:

de la oferta (Anexo N° 6).

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Se acreditara mediante & documento que contiene el preco

La svaluacide consistird en otorgar el
méximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
v ente  proporcionales. @ sus
respectivos precios, segln s siguiente
fevmule,
Pl = OmxPMP
o

In Oferia
Pi= Punisie de 1o oferty 3 evaluar
|

Oms= Precio 6a la ofers més baje
PMP=PUNta® maxdmo de: precio

£100] puntos

especifica de las bases.

El precio de la oferta de los postores es la siguiente:

PRECIO
o ! . g
N POSTOR OFERTADO PUNTAJE
1 LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. S/215,000.00 100.00
2 SINNER INGENIERIA S.A.C.S. S/ 216,001.20 99.54
DETERMINACION DEL PUNTA]E TOTAL DE LAS OFERTAS _
' OFERTAL b it | Punma
; . ECONOMICA | BONIFICACION | TOTAL ORDEN DE
NOMERE O RAZON:SOCIAL | REMYPE(5%) | ASIGNADO | PRELACION
PUNTAJE | (Total Puntos) | (Total Puntos)
LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 100 SI1=5.00 105.00
1
SINNER INGENIERIA S.A.C.S. 99.54 S1=4.98 104.52 2
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III. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
El comité de seleccidén procedio a la calificacién de las ofertas técnicas, se realiza conforme a lo establecido
en el numeral 82.1 del Articulo 82 del Reglamento.

POSTOR N°01
N Documentacién para la calificacion de
la oferta LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.IL.R.L.
A) CAPACIDAD LEGAL CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
| A1. Habilitacién Sl

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE

B.1. Equipamiento Estratégico S|

B.3. Calificaciones del Personal Clave Si

B.4. Experiencia del Personal Clave Si

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA S|
C) | ESPECIALIDAD _ : _

RESULTADO : . : R L CALIEICADA

CUMPLE CON TODOS LOS FACTORES DE CALIFICACION

Estando a lo sefialado en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité por
UNANIMIDAD declara la propuesta del postor LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L., cumple con los
requisitos de calificacion; por lo tanto, se considera su oferta como CALIFICADA

POSTOR N°02
N Documentacién para la calificacion de
la oferta SINNER INGENIERIA S.A.C.S.
A) CAPACIDAD LEGAL CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
[ A.1. Habilitacion SI

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE

B.1. Equipamiento Estratégico S|

B.3. Calificaciones del Personal Clave Sl

B.4. Experiencia del Personal Clave SI

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA S|
C) ESPECIALIDAD _ ‘

RESULTADO oo Lia : - CALIFICADA

CUMPLE CON TODOS LOS FACTORES DE CALIFICACION

Estando a lo sefialado en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité por
UNANIMIDAD declara la propuesta del postor SINNER INGENIERIA S.A.C.S., cumple con los requisitos de
calificacidn; por lo tanto, se considera su oferta como CALIFICADA

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Los miembros del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion y calificacion, otorgando la Buena Pro al postor LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L., con RUC
N° 20604340960), dado que dicho postor SI cumple con los requisitos de calificacion especificados en la Bases;
siendo el precio de la oferta la suma de S/ 215,000.00 (Doscientos Quince Mil con 00/100 Soles).

Estando conforme a lo actuado, proceden a firmar en sefial de conformidad, siendo las 10:30 horas del mismo dia.

Ing, Luis Felipe Padﬁm

Presidente de Comité

ﬂm

%

24

/n/g. Pool Gabriel Chanava Moreno Ing)

Primer miembro




